
 1

 

 

 

 

Comune di Foggia 
 

 

 

 

 

 
 

   
 

 

 

 
 

Oggetto: Quota associativa 2022 a favore del Teatro Pubblico Pugliese ai sensi dell’art. 3 dello 

Statuto del medesimo Consorzio 

 

 Servizio - CULTURA, TURISMO, GRANDI EVENTI - SPETTACOLI, MUSEO CIVICO, 

PINACOTECA-PALAZZ. ARTE 

Ufficio: CULTURA 

Responsabile del Procedimento: Dott. Carlo Dicesare 

Estensore: D'Orta Elena 

 

Procedura numero: 92  

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 2 del 18 gennaio 2022 

Numero del Registro generale delle determinazioni: 35 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 



 2

Quota associativa 2022 a favore del Teatro Pubblico Pugliese ai sensi dell’art. 3 dello Statuto del 
medesimo Consorzio 

________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole 

in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione. 

 

Foggia______________________                       IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole 

in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione e si appone sulla stessa il 

visto di copertura finanziaria della spesa di euro ______________________ sul bilancio 

______________ capitolo ad oggetto: 

___________________________________________________________________________ 

 

Foggia ___________________                  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data ________________________ viene affissa all’Albo Pretorio on line 

del Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Foggia __________________                              IL DIRIGENTE DELLA SEGRETERIA 

 



Quota associativa 2022 a favore del Teatro Pubblico Pugliese ai sensi dell’art. 3 

dello Statuto del medesimo Consorzio 

_____________________________________________________________________ 
IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO CHE con Deliberazione di G.C. n. 492 del 18 novembre 1997, avente ad oggetto: 

“Adesione dell’Amministrazione Comunale al nuovo Teatro Pubblico Pugliese. Approvazione e 

schema di convenzione”, questa Amministrazione ha aderito al nuovo Teatro Pubblico Pugliese di 

Bari, divenendone socio con la stipula della convenzione; 

 

CONSIDERATO CHE: 

- il suddetto Consorzio è un canale privilegiato di mediazione tra le compagnie di spettacolo 

nazionali ed internazionali con i diversi Comuni che riescono, associandosi al TPP, a portare 

in scena nei propri teatri le maggiori rappresentazioni teatrali di spicco a costi contenuti; 

- anche per l’anno in corso, questa Amministrazione intende confermare l’adesione al TPP in 

qualità di socio; 

- con nota di prot. n.3085 dell’11/1/2022 il TPP ha chiesto l’erogazione della quota associativa 

per l’anno 2022; 

 

RILEVATO che tale quota, anche per l’anno in corso, è stata calcolata sull’importo di € 0,16 per 

abitante moltiplicato per il numero di residenti in Foggia alla data del Censimento 2011 (147.036 

abitanti) ed ammonta pertanto ad € 23.525,76 + IVA al 22% per un totale di € 28.701,43; 

 

VISTE le determinazioni dell’AVCP n. 8 del 18.11.2010 e n. 10 del 22.12.2010, recanti le 

indicazioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, ex art. 3, legge 13.08.2010, n. 136, come 

modificata dal D.L. 12.11.2010, n. 187, convertito in legge 17.12.2010, n. 217; 

 

RITENUTO, pertanto, di impegnare la somma di € 28.701,43, compresa l’IVA al 22%, quale quota 

associativa 2022 in favore del Teatro Pubblico Pugliese di Bari; 

 

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 relativi all’attribuzione delle funzioni e delle 

responsabilità che competono alla dirigenza circa l’adozione di provvedimenti di gestione finanziaria 

per le attività di competenza, e gli artt. 183 e 184 del medesimo D.Lgs 267/2000; 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016; 

 

VISTO lo Statuto di questo Ente; 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 – 

4° comma - del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

 

DETERMINA 

 

1. di ritenere le motivazioni sopra riportate parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di provvedere alla spesa per la quota associativa 2022 al Teatro Pubblico Pugliese, con sede 

legale in Via Imbriani 67 in Bari – iscritta al Registro delle Imprese di Bari al n. 01071540726, 

C.F. e P.IVA 01071540726 che è pari al prodotto di € 0,16 per abitante moltiplicato per il numero 

di residenti in Foggia alla data del Censimento 2011 (147.036 abitanti), ed ammontante pertanto 

ad € 23.525,76 + IVA al 22% per un totale di € 28.701,43; 

 



3. di dare atto che la spesa complessiva di € 28.701,42 (IVA compresa) è contenuta nell’imp. n 

1657/2020 assunto sul Capitolo 18900/00; 

 

4. di dare atto che il codice identificativo di gara (CIG) attribuito dall'Autorità Nazionale 

Anticorruzione (ANAC), è il seguente SMART CIG: Z0534D78CE; 

 

5. di dare atto che il pagamento sarà effettuato a seguito dell’emissione della relativa fattura 

elettronica; 

 

6. di dare atto che il Dirigente del Servizio Cultura provvederà a tutti i consequenziali adempimenti 

gestionali; 

 

7. di inviare copia del presente atto ai Servizi Finanziari ed alla Segreteria Generale per i 

provvedimenti di rispettiva competenza. 

 

Il Dirigente 

Dott. Carlo Dicesare 

 

 

 

 
 



 

 1

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione. 

Foggia______________________                                 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione e si appone 

sulla stessa il visto di copertura finanziaria della spesa di euro ______________________ 

sul bilancio ______________ capitolo ad oggetto: 

_________________________________________________________________________ 

Foggia ___________________              IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data ________________________ viene affissa all’Albo Pretorio on line 

del Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Foggia __________________                               IL DIRIGENTE DELLA SEGRETERIA 

 


